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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
پودر ژله با هر طعمی که دوست دارید: 

3 بسته
آب :6 لیوان

گلاب یا هرعرق گیاهی دلخواه : به میزان 
دلخواه

تخم شربتی : به میزان دلخواه
شربت چند رنگ

طرز تهیه :
ابتدا 3 بســته پودر ژله را به 6 لیوان ابٓ 
جوش مخلوط کرده و خوب هم بزنید 

تا دانه های ژلاتین به خوبی داخل آب 
حل شوند.اگر هم خواستید میتوانید به 
روش بن ماری این کار را سریع تر انجام 

دهید. 
سپس ژلاتین حل شده را کنار بگذارید 
تا خنک شــود. بعــد از اینکه ژلاتین 
ار حــرارت افتــاد آن را داخل یخچال 

بگذارید تا نیم بد شود. 
در حین نیم بند شدن ژله ، تخمه شربتی 
را بشویید و با کمی آب ولرم خیس کنید 

تا لعاب دهد و برجسته شود. 

حالا به سراغ ژله نیم بند شده بروید و یک 
استکان آب جوش به آن اضافه کنید و هم 

برنید تا کاملا شفاف و یکدست شود. 
سپس گلاب یا هر عرق گیاهی دلخواه 
را به همراه تخم شربتی به آن اضافه کنید 

و هم بزنید. 

طعم شربت را بچشید و اگر زیاد شیرین 
بود کمی به آن ابٓ اضافه کنید و اگر هم 
کم شیرین بود مقداری شکر داخل آن 
بریزید و هم بزنید تا شــکر حل شود. 
شــربت را داخل یخچال قرار دهید تا 

خنک شود.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
۳9
۳0

۳6
۳1

۳9
۳0

۴2
29

۴۴
28

۴2
۳1

۳9
29

شربت ژله ای  

۳7
۳1

تسلیم شدن در برابر حق نه ضعف است نه انفعال. برعکس، چنین تسلیم شدنی قوی شدن است به حد اعلی. 
انسان تسلیم شده سرگردانی در میان موج ها و گرداب ها را رها می کند

 و در سرزمینی امن زندگی می کند.
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کمبود شدید تخت بیمارستانی و نیروی درمان در هرمزگان

پارسیان

کاریکاتور
پریشان نسخه کرد اجزای مژگان تر ما را

چه مضمون است درخاطر نگاهت حیرت انشا را
نگردد مانع جولان اشکم پنجه مژگان

پر ماهی نگیرد دامن امواج دریا را
نه از عیش است اگر چون شیشه می قلقل آ هنگم

شکست دل صلایی می زند رنگ تماشا را
سراغ کاروان دردم از حالم مشو غافل

ببین داغ دل و دریاب نقش پای غمها را
نبندی بردل آزاد نقش تهمت حسرت

که پیش از بیخودی مستان تهی کردند مینا را
شکوه کبریای او ز عجز ما چه می پرسی

نگه جز زیرپا نبود سر افتادة ما را
نمی سازد متاع هوش با یوسف خریداران
مدم افسون خودداری نگاه جلوه سودا را
مقام ظالم آخر بر ضعیفان است ارزانی

که چون آتش زپا افتد به خاکستر دهد جا را
غبار ماضی و مستقبل از حال تو می جوشد
در امروز است گم گر واشکافی دی و فردا را
به هوش آتا به این آهنگ مالم گوش تمییزت
که در چشم غلط بینت چه پنهانی ست پیدا را
به این کثرت نمایی غافل ازوحدت مشو بیدل
خیال آیینه ها درپیش دارد شخص تنها را

نکـتهبیدل دهلوی

یک دروغ ممکن است 
دنیا را دور بزند و به جای 
اولش برگردد؛ اما در همین 
مدت، یک حقیقت هنوز 

دارد بند کفش های خود را 
می بندد تا حرکت کند.

مارک تواین

کودک و نوجوان

آیا شــما هم از آن دسته پدر و مادر هایی هستید که 
درصدد تبدیل کردن فرزند خود به یک فرد ناموفق 
هستید؟ یکی از واقعیت های جامعه امروز این است 
که برخی از والدین ناخواسته فرزند خود را به فردی 

منفعل و ناموفق تبدیل می کنند.  
رویا نوری جامعه شــناس, در رابطه با آسیب های 
ناشی از متوقع کردن فرزند توسط برخی از والدین 
اظهــار کرد: تکلیف برخی از پدر و مادر های امروز 
با خودشان مشــخص نیست؛ به طوری که عده ای 
از آن ها به محض این که فرزندشــان اعلام خواسته 
می کنــد و با وجود این که هنوز کلمات در دهانش 
نچرخیده است و طالب هر آن چه که می خواهد می 
شــود, دقیقا غول چراغ جادوی او شده و  حاضر به 
فرمان او می شوند تا آرزوی فرزند خود را برآورده 

کنند.
وی بیــان کرد: این گــروه از والدین، یک رویکرد 
ویژه ای هم ابداع کرده اند و پیروان زیادی هم دارند 
و طبق رویکرد آن ها، بچه نباید متحمل محرومیت 
شــود و هر آن چه می خواهد باید به سرعت تامین 
شود؛ به طوری که بچه های چنین خانواده ای, اصلا 
چیزی به نام " نمیشه " و " نداریم "  را نمی شناسند 
و بــه همین علت, بــه دنبال جهانی به منظور تامین 
کننده آرزوهایشان پا به جامعه بزرگتر می گذارند.  

این جامعه شــناس گفت: این والدین, انسان هایی 
خودخواه و خودمحور کــه تاب آوری در زندگی 
ندارند را پرورش می دهند. فرزندانی که به محض 
این که چیزی خلاف میل شان باشد، آشفته و ناتوان 
می شــوند و مفهومی به نام " تلاش " را مسخره می 
کنند و هرگز لذت رســیدن به یک آرزو را با تلاش 

تجربه نمی کنند.
نــوری تصریــح کرد: ژان ژاک روســو در کتاب " 

امیل "، ایــن روش را راهی بــرای بدبخت کردن 
بچه ها تعریف کرده اســت و بدین صورت به این 
موضــوع می پردازد که آیا می دانید مطمئن ترین راه 
برای بدبخت کردن فرزندتان چیســت؟ در پاسخ 
بایــد گفت که مطمئن ترین راه برای بدبخت کردن 
فرزندتان این اســت که آن ها را عادت دهید هرچه 
می خواهند به زور بگیرند. زیرا هر قدر راحت تر به 
آرزوهایشان برسند خواسته هایشان زیادتر خواهد 
شــد  و دیر یا زود به علت نداشــتن قدرت مجبور 
می شــوند برخلاف میل خــود، خواهش های او را 

نادیده بگیرند.
وی ادامه داد: صدمه حاصل از این امتناع که فرزندان به 
آن عادت نکرده اند در مقایسه با محرومیت از آن چه 
میل به دست آوردنش را دارند، به مراتب بیشتر است 

و درواقع, بچه های لوس و پرتوقع, اول عصایی که 
در دســت دارند و سپس ساعت والدینشان و مرغی 
که می پرد و در نهایت, ستاره هایی که می درخشند را 
می خواهند و خلاصه این که این دسته از بچه ها, هر 
آن چه که می بینند را می خواهند و ســوال این است 
که والدین چگونه می توانند او را راضی نگه دارند؟  
این جامعه شناس در پایان خاطرنشان کرد: والدین 
نباید فراموش کنند انسان چیزی جز تلاش نیست و 
انسان در تلاش کردن رشد کرده و به قابلیت هایش 
دست پیدا می کند، خودش را می شناسد و راه زیستن 
با قوانین منطقی جهان و هســتی را می آموزد و پدر 
و مادر با روشی متضاد با این قوانین، او را به سمت 
جهانی ســوق می دهند که سرنوشــتش, تنهایی و 

محرومیت عمیق وجودی است.

چگونه فرزند خود را به یک فرد ناموفق تبدیل کنم؟

سبک زندگی

استرس های روزمره، جزء جدایی ناپذیر 
زندگی هــای امروزی اســت که با چند 
راهکار ســاده می توان به راحتی آن ها را به 

حداقل رساند.
نبود اطمینان هرگز دائمی نیست

شما باید بدانید نبود اطمینان از بهبود شرایط 
جامعه، همیشه موقتی است و هرگز دائمی 
نیســت و در این میان، مهم نیست که چه 
چیزی را پشت سر می گذارید بلکه مهم این 
اســت که این دوره بحرانی هم می گذرد و 
اگرچه نمی دانید چه زمانی این اتفاق می افتد، 
امّا باید اطمینان داشــته باشید که شرایط 
زندگی به حالت عادی خود باز می گردد و 
این موضوع دلگرم کننده و خوشایند است 
که بدانید هر فصل پرتنش از نبود اطمینان در 
زندگی، موقتی و گذراست و نباید خود را به 
دلیل شرایط های دشوار و فراز و فرود هایی 
که در زندگی پیش می آیند آزار دهید چراکه 
استرس های موجود نیز تاریخ انقضا دارند.

پیش بینی = ایمنی + امنیت
برای این که احساس کنیدکنترل خود را در 
دســت دارید به دو چیز نیاز دارید که یکی 
ایمنی و دیگری امنیت است و درواقع، بدون 
این دو، زندگی شما با مشکلات عدیده ای 
همراه اســت و به همین دلیل اســت که 

برنامه های روزمره و ساز و کار های مقابله ای 
شما به دلیل نگرانی از شرایط موجود ازبین 
رفته است. این در حالی است که شاید پیش 

از این، با چنین معضلی روبرو نبوده اید.
هر زمانی که احســاس کردیــد به دلیل 
فشار های موجود از کنترل خارج شده اید 
و هیچ روشی برای پیش بینی آینده ندارید، 
ســعی کنید با امنیت بالا وارد میدان روبرو 
شدن با مشکلات شوید و یک مسیر عادی 
را پیش بگیرید و به آن نیز پاییند باشــید و 
به جای این که به دیگران وابسته باشید که 
پیگیری کار های شما را کنند به چیز هایی 
که تحت کنترل خودتان هستند تمرکز کنید 
چرا که این موارد می توانند به شــما کمک 
کنند تا بتوانید زندگی خود را پیش بینی و 

کنترل کنید.
هرچند این موضوع طبیعی است که گاهی 
اوقــات، از لحاظ روحــی آن طور که باید 
نیستید، امّا شما باید احساسات منفی خود را 
کنترل کرده و تلاش کنید که شرایط روحی 
خود را مطلوب نگه دارید و به همین دلیل 
باید سعی کنید که  برای احساسات مثبت و 
منفی خود اســم بگذارید و هنگامی که در 
شرایط خوب و بد به سراغتان آمدند بدانید 
که به دلیل وضعیت فعلی است، امّا در این 

میان، باید فضایی را فراهم کنید و موارد منفی 
را کنار بگذارید.

واقعیت مربوط به خود را بپذیرید
این یک موضوع طبیعی اســت که وقتی 
شــرایط افــراد از امنیــت و اطمینان لازم 
برخوردار نباشد آرزو کنند که شرایط بهتر 
و مطلوب تری داشــته باشــند، امّا این را 
هم باید توجه کنند که حتما واقعیت های 
مربوط به خود را بپذیرند چرا که وقتی بین 
آن چه که مطلوب فرد اســت و آن چه که 
در واقعیــت وجود دارد اختلافی به وجود 
می آید فرد احساس ناامیدگی و افسردگی 
می کنــد و در این میان هم نباید اجازه دهد 
که چنین شرایط سختی را تجربه کرده و در 
حقیقت، نباید خود را برای شکست آماده 
کند و در مقابل، باید واقعیت مربوط به هر 
موقعیتی که در آن قرار دارد را بپذیرد و برای 
سازگاری با آن شرایط تلاش کند تا بتواند 
هرچه سریع تر تخیلات ذهنی خود را کنار 
بگذارد و واقعیت خود را بپذیرد چراکه از 
این طریق، راحت تر می تواند با دنیای واقعی 

ارتباط برقرار کند.
زندگی را راحت بگیرید

امروز برای رسیدن به آن چه که مطلوبتان 
است به چه چیز نیاز دارید؟ برای خود وقت 

بگذاریــد و با دیگران ارتباط برقرار کنید و 
استراحت کافی داشته باشید و بدنبال آن، 
سعی نکنید که زندگی و شرایط را از این که 
است برای خود سخت تر کنید و در شرایط 
بحرانی، کار هایی که عاقلانه و مورد علاقه 
تان اســت را انجام دهید. زیرا اگر برای هر 
موضوعی خودتان را تحت فشار قرار دهید 
و بیش از حــد لازم کار کنید باعث اذیت 

شدن هرچه بیشتر خودتان می شوید.
همه انسان ها پیشرفت را دوست دارند و به 
دنبال آن، هر یک از شما  نیز دوست دارید 
که موقعیت هــای مختلف خود را کنترل 
کرده تا بتوانید پیشرفت کنید. بنابراین، یکی 
از ساده ترین راه ها برای داشتن احساس بهتر 
در چنین شــرایطی که از اطمینان و امنیت 
لازم روحی و جســمی برخوردار نیستید 
ایجاد اهداف کوچک، امّا کاربردی اســت 
که پس از رسیدن به هر یک از این اهداف، 
می توانید برای خود جشن بگیرید و با این 
کار، تشویق به ادامه موفقیت های خود شوید 
چرا که اغلب ما، در زندگی روزمره خود، آن 
طور که باید به خود اهمیت نمی دهیم و تمام 
توان و اعتماد به نفس خود را برای مسائلی 
که ارزش ندارند ازبین می بریم، امّا حتما از 

الان برای اهداف خود برنامه ریزی کنید.    

زندگی را آسان بگیرید

اقتصاد کیش   -  مدیرعامل شــرکت 
فولاد هرمزگان گفت: راه حل جبران 
کمبود انرژی، پاک کردن صورت مساله 
و قطع برق و گاز صنایع نیست بلکه این 
اخلال در تامین انرژی، کاهش تولید در 

یک زنجیره را در پی دارد.
عطاءالله معروفخانی با ابراز تاسف از 
قطعی برق در روزهای اخیر مهم ترین 
مانع تولید را کمبود انرژی دانســت و 
افزود: در فصل گرم با کمبود انرژی برق 
و در فصل ســرد با کمبود گاز مواجه 

هســتیم. ضرر و زیان کاهش تولید در 
صنایع مادری چون فولاد دامن بسیاری 
از صنایع پایین دستی را خواهد گرفت 
و مشــکلات جدیدی را برای کشور 
ایجاد خواهد کرد.مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان اظهارداشت: اقتدار و 
آبروی کشــور در خودکفایی است و 
باید نیازهای مهم کشــور را خودمان 
تولید و تامین کنیم، این در حالیســت 
که کمبود انرژی مانعی بر سر راه تامین 

نیازهای مهم کشور است.

معروفخانی خواستار حمایت دولت از 
صنعت و رفع موانع تولید شــد و ابراز 
امیدواری کرد: در آینده با برنامه ریزی و 
اقدام های صحیح این مانع اصلی تولید 

از سر راه صنایع برداشته شود.
شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
۷۲۷ هزار مشــترک دارد که ۲ هزار و 
۸۰۰ اشتراک آن را واحدهای صنعتی 

تشکیل می دهند.
وزارت نیرو با استناد به مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی، به شرکت های برق 

منطقه ای و همچنین شرکت های توزیع 
نیروی برق مأموریت داد تا فعالیت برق 
مشترکان فولادی و سیمانی را متوقف 

کنند.

قطع برق و گاز صنایع هرمزگان راه حل جبران کمبود انرژی نیست


